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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Puljer på kultur- og fritidsområdet: 
Udvalget har ønsket at blive informeret om alle puljer på kultur- og fritidsområdet. Bilagene over forbrug på de 
konkrete puljer er ajourført op til deadline for udsendelse af dagsorden. 
  

  
* Detaljeret oversigt er vedlagt som bilag 
** Inkl. overført mindreforbrug fra 2014 (46.537 kr.) 
  
  
Kulturområdet:  
  
Delvist lukket på biblioteket i Slagelse i uge 50  
Biblioteket i Slagelse står foran en større ændring af indretning, så indretningen bedre matcher de krav, der er til et 
bibliotek i dag. Det ”nye” bibliotek åbner den 12. december 2015, og i ugen op til holder biblioteket derfor delvist 
lukket. Det betyder, at man kan aflevere og hente reserverede materialer inden for normal åbningstid. Bibliotekerne i 
Korsør og Skælskør har normale åbningstider. Ændringen af indretningen finansieres af opsparede midler og er 
generelt baseret på megen genbrug.  
  
Orientering om udfaldet af By- og Overfartsmuseets generalforsamling 
By- og Overfartsmuseet afholdte ekstraordinær generalforsamling den 18. november 2015. Kulturafdelingen har 
modtaget følgende: 
  
Efter dagsordenens indledende punkter gav formanden en redegørelse for bestyrelsens arbejde og korrespondance 
og møder med Kulturafdelingen og udvalget. Herefter var der spørgsmål og svar, hvorpå dirigenten proklamerede 
afstemning om bestyrelsens fremsatte forslag. "At generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til at optage 
forhandling med Vestsjællands Museum/Slagelse Kommune om samarbejde evt. sammenlægning, såfremt 
museets fremtidige økonomi tilsiger dette".  
  
Forslaget blev vedtaget. 
  
Kulturafdelingen går nu i dialog med bestyrelsen om den videre proces. 
  
  

KULTUR: Pulje Forbrug Restbudget 

Puljen til kulturelle formål* **2.630.537 kr. 2.574.041 56.496 

FRITID:       

Idræts- og Fritidspuljen * 850.896 kr. 902.959 -52.063 

Markedsføringspuljen * 1.455.060 kr. 1.405.000 50.060 

Puljen til selvorganiserede * 221.905 kr. 40.689 181.216 

Puljen Diverse tilskud (FOU) 357.567 kr. 366.825 -9.258 

Partnerskabspuljen (FOU) 300.000 kr. 189.500 110.500 

Udviklingspuljen (FOU) 150.000 kr. 145.257 4.744 



Fritidsområdet: 
  
Orientering fra Kommunale Ejendomme om serviceteams 
Fra d. 1. januar overgår driften af alle kommunale bygninger til den nye virksomhed Ejendomsservice. Dette gælder 
også de kommunale haller. Omstruktureringen betyder, at det ikke længere vil være halinspektøren, som har 
ansvaret for hallens bygningsmæssige stand, men i stedet Ejendomsservice. For Fritidsafdelingen har 
omstruktureringen betydet en hel del, fx ny struktur, nye opgaver og nye kollegaer.  
For brugerne af hallerne vil det dog ikke betyde ret meget. Det vil fortsat være muligt at træffe personale om aftenen, 
hvis der er behov, og det vil i stor udstrækning også være det samme personale, som betjener hallerne. Den største 
forandring vil være, at fejl og mangler skal meldes på et andet telefonnummer, end man er vant til. Der vil i takt med, 
at ændringerne træder i kraft, blive ophængt nye instrukser i hallerne.  
  
Status på Sportscollege 
Byggeriet af sportscollege begynder nu for alvor at tage form. Arbejdet med at etablere henholdsvis udvendig kloak, 
fundamenter og terrændæk er nu færdigt, og monteringen af betonelementerne startede op i uge 41 og kører frem til 
og med uge 50. Der arbejdes hårdt på at holde den lagte tidsplan, og derfor bliver der til tider foretaget 
elementmontage og andre arbejder ved stadion sent på dagen. Renoveringen af det gamle paptag over de 
eksisterende omklædningsrum skrider også fremad, og snart påbegyndes arbejdet med at montere nyt stål over det 
gamle paptag. Hvis det milde vintervejr fortsætter, så opstartes monteringen af vinduer inden jul, så huset kan 
lukkes.   
  
I anledning af at sportscollege har fået den sidste etage påsat, er udvalget inviteret til rejsegilde den 7. december 
2015 kl. 13.00. Rejsegildet afholdes ved Slagelse Hallen. 
  
  
Turismeområdet: 
  
Tværkommunalt samarbejde omkring Visit Vestsjælland 
Sorø Kommunes indtræden i Visit Vestsjælland er nu klar til at blive godkendt politisk i alle tre kommuner, således at 
Sorø Kommune indtræder pr. 1. januar 2016. Det har været en langvarig og noget besværlig proces, men alle tre 
kommuner er særdeles positivt stemt over for et tættere samarbejde vedr. turismefremme. 
Turistforeningerne 
På mødet den 16/11 godkendte alle tre turistforeninger et koncept, som skal hjælpe ansøgere af midler fra 
turistforeningerne. Formålet er at styrke de aktiviteter, som de udvikler i turismefremmehenseende. Samtidig har 
turistforeningerne fokus på at styrke samarbejdet med hensyn til planlægning af aktiviteter og events. Denne proces 
er særdeles positiv og åbner for nye muligheder for turismefremmeindsatsen. 
Det blev bl.a. aftalt at det skal undersøges, hvordan de små turistvirksomheder kan understøttes (eksempelvis 
gennem kajakudlejning mv.) i samarbejdet med Slagelse Erhvervscenter. 
Det blev ligeledes aftalt, at der arbejdes videre med det strategiske samarbejde, og at alle foreninger mødes i uge 7 
i det nye år med henblik på en samlet koordinering af de aktiviteter, som der gives tilskud til. 
Maritimt Knudepunkt 
Der er nu opnået udbetaling af tilskud fra NaturErhvervstyrelsen på 249.139,08 kr. til projektet: Udvikling af turisttiltag 
i Slagelse Kommune. Projektet er det ene af to LAG-projekter under Maritimt Knudepunkt Storebælt, som omhandler 
indsatsen for udvikling af Slagelse Kommunes lystbådehavne. Projektet blev besluttet af EPM-udvalget tilbage i 
2011 og er med omstruktureringerne blevet omplaceret til KFT-udvalget. Der mangler nu kun udbetaling af det sidste 
LAG-projekt, Havnenetværk Vestsjælland, ligeledes under Maritimt Knudepunkt Storebælt. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  



Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Udvalget påpegede, at det er vigtigt, at den nye ordning omkring servicering af bygningerne bliver 
kommunikeret ud til brugerne. Udvalget ønsker at blive orienteret om samarbejdet med Kommunale 
Ejendomme i forhold til idræts- og kulturfaciliteter. 
  
Udvalget drøftede FCV-bestyrelsens konkursbegæring. Centret oplyste, at markedsfø-ringsmidlerne ikke er 
blevet udbetalt. Centret undersøger de gensidige forpligtigelser i forhold til lejeaftalen med FCV. 
  
Udvalget drøftede Guldagergaards samarbejde med Entreprenørservice i forhold til vedligehold af Parken. 
Centerchefen tager et møde med Entreprenørservice og Guldagergaard om samarbejdet. 
  

330-2015-654644 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen december 2015 

330-2015-654642 Oversigt over puljen Selvorganiserede december 2015 

330-2015-658337 Oversigt puljen til kulturelle formål december 2015 


